
 Ayuntamiento de RESPENDA DE LA PEÑA       (Palencia)
                 C.I.F. P-3415100-A             Calle La Plaza nº 1              Teléf. y Fax.  979 - 86 01 51              C.P.: 34870

                 Correo electrónico: secretario@respendadelapena.es,  acrespo@respendadelapena.es

                 Horario de Secretaría: Martes y Viernes de 09:00 horas a 14:00 horas

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

PRIMERO. A la vista de que este ayuntamiento es propietario del siguiente bien:

Referencia catastral 2164201UN6326S0001DM
Localización C/ SOL Nº 5 RESPENDA DE LA PEÑA
Clase: URBANO
Superficie: 266 M2 superficie construida
Uso: Residencial
Año de Construcción: 1950

A la vista de que dicho bien se destina en este momento a vivienda.

Considerando que es conveniente para este Municipio el arrendamiento del bien 

referido por los siguientes motivos:

Por encontrarse vacía la vivienda y por la obtención de una mayor rentabilidad del 

patrimonio municipal. 

TERCERO. A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Informe de Secretaría 12/08/2019
Informe de los Servicios Técnicos 08/07/2019
Certificado del Inventario de Bienes 12/08/2019
Resolución de inicio 19/10/2020
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares 19/10/2020
Informe-Propuesta 19/10/2020
Resolución del órgano de contratación 19/10/2020
Certificado de Secretaría 23/11/2020
Acta  apertura  ofertas  presentadas  de  Sobres 

«A» y «B»

23/11/2020

Resolución Alcaldía Requerir Documentación 23/11/2020
Requerimiento Licitador 23/11/2020
Presentación Documentación 10/12/2020
Informe-Propuesta 11/12/2020

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EL

XS
7H

Q
7A

FA
N

3S
D

KH
C

E9
W

76
T 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//r

es
pe

nd
ad

el
ap

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 

mailto:secretario@respendadelapena.es


 Ayuntamiento de RESPENDA DE LA PEÑA       (Palencia)
                 C.I.F. P-3415100-A             Calle La Plaza nº 1              Teléf. y Fax.  979 - 86 01 51              C.P.: 34870

                 Correo electrónico: secretario@respendadelapena.es,  acrespo@respendadelapena.es

                 Horario de Secretaría: Martes y Viernes de 09:00 horas a 14:00 horas

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 

establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español 

las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 

febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar el contrato de arrendamiento del bien inmueble descrito en 

los antecedentes en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el 

Pliego  de Cláusulas  Administrativas  Particulares a  D.  JOSÉ AZCONA JAUREGUI con  NIF 

14557988T,  a D. RICARDO URIBE BILBAO con NIF 30587492E, a D.  FRANCISCO 

JAVIER ECHEVARRIA SAN BLAS con NIF 14547693D y a D.GOTZON REAL DE ASUA 

ACHALANDABASO con NIF 14238958ª, por el precio de 200 €. 

SEGUNDO. Notificar  a  D.  JOSÉ  AZCONA  JAUREGUI con  NIF  14557988T,  a  D. 

RICARDO URIBE BILBAO con NIF 30587492E, a D. FRANCISCO JAVIER ECHEVARRIA 

SAN BLAS con NIF 14547693D y a D.GOTZON REAL DE ASUA ACHALANDABASO 

con NIF 14238958A, adjudicatarios del contrato, la presente Resolución y citarles para la 

firma del contrato que tendrá lugar en los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se 

realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

TERCERO. Publicar  la  formalización  del  contrato  en  la  sede  electrónica  del 

Ayuntamiento de Respenda de la Peña. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EL

XS
7H

Q
7A

FA
N

3S
D

KH
C

E9
W

76
T 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//r

es
pe

nd
ad

el
ap

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 

mailto:secretario@respendadelapena.es


 Ayuntamiento de RESPENDA DE LA PEÑA       (Palencia)
                 C.I.F. P-3415100-A             Calle La Plaza nº 1              Teléf. y Fax.  979 - 86 01 51              C.P.: 34870

                 Correo electrónico: secretario@respendadelapena.es,  acrespo@respendadelapena.es

                 Horario de Secretaría: Martes y Viernes de 09:00 horas a 14:00 horas

CUARTO.  De acuerdo a la cláusula nº 11 del Pliego de Cláusulas administrativas 

particulares que ha de regir para la adjudicación del arrendamiento de la casa del médico:

“A la celebración del  contrato,  será obligatoria la exigencia y prestación de una 

fianza en metálico del precio de adjudicación del contrato. (Una mensualidad)”, 

que son 200 €. 

La garantía se depositará:

— En cualquiera de las sucursales bancarias en las que tiene cuenta la entidad local 

contratantes ante las que deban surtir efecto cuando se trate de garantías en efectivo.

— Ante el órgano de contratación, cuando se trate de certificados de inmovilización 

de valores anotados, de avales o de certificados de seguro de caución.

Respenda de la Peña, a 15 de diciembre de 2020.

Vº B EL ALCALDE  EL SECRETARIO

Fdo.: Alfonso Crespo González Fdo.: ALBERTO REY VILLÁN

(Documento firmado electrónicamente, conforme al Artículo 43, de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EL

XS
7H

Q
7A

FA
N

3S
D

KH
C

E9
W

76
T 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//r

es
pe

nd
ad

el
ap

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 

mailto:secretario@respendadelapena.es

	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Respenda de la Peña
	2020-12-15T10:04:29+0100
	Respenda de la Peña
	ALFONSO CRESPO GONZALEZ - 71938126Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Respenda de la Peña
	2020-12-15T10:02:10+0100
	Respenda de la Peña
	ALBERTO REY VILLAN - 12748586P (FIRMA)
	Lo acepto




